
 

Tisková zpráva 
Situace cestujících není městu lhostejná 

 

Nepříznivé počasí posledních dní v podobě arktických mrazů a silného větru komplikuje čekání 

cestujícím liberecké městské hromadné dopravy na jedné ze zastávek autobusové linky č. 25 

směrem z Ruprechtic do centra města. Před několika týdny totiž ze zastávky U Jelena zmizel 

přístřešek, kde se lidé mohli před útoky počasí schovat. Statutární město Liberec celou situaci řeší, 

přestože pozemek se zastávkou není v jeho majetku.  

„Pozemek vlastní společnost, která zde provozuje i trafiku. Vyvoláme s jejími zástupci jednání, při 

kterém bychom chtěli dosáhnout navrácení zastřešené zastávky. Pokud nám vstříc nevyjdou, máme 

přichystáno záložní řešení, k jeho realizaci však budeme potřebovat čas,“ vysvětluje Lukáš Martin, 

náměstek primátorky pro dopravu, rozvoj a technickou infrastrukturu. 

Pozemek sousedící s tím, kde se nyní zastávka nachází, patří městu. Jedním z řešení proto může být 

posunutí zastávky, které by si však vyžádalo terénní úpravy a nové dopravní značení. 

 

V Liberci 10. února 2012 


